
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 367
9 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της αριθμ. 2280/6−5−2011 απόφασης κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης όσον αφορά την 
διόρθωση και συμπλήρωση των συντεταγμένων 
της έκτασης και απεικόνιση της έκτασης στο συ−
νημμένο χάρτη κλίμακας 1:5000. ...................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1810/14−07−2000 (ΦΕΚ 513/ 
τ.Δ΄/09−08−2000) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας, εμβαδού 29,25 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Ψάρθι», Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. ................................................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 294,75 
τ.μ. στη θέση «Κανταλάκι» περιφ. Σαρκούνα, Τ.Κ. Ζή−
ριας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11393 (1)
 Τροποποίηση της αριθμ. 2280/6−5−2011 απόφασης κή−

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης όσον αφορά την 
διόρθωση και συμπλήρωση των συντεταγμένων της 
έκτασης και απεικόνιση της έκτασης στο συνημμέ−
νο χάρτη κλίμακας 1:5000.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 3 N. 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτό  
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 που τροποποιεί την 
παρ. 2 του αρθρ. 1 του Ν. 2503/1997 που αφορά στη 
Διοί κηση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

12. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6.2.2015) με την 
οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας.

13. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

14. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

15. Το γεγονός ότι την 12−11−2010 και την 24−11−2010 
εξερράγη πυρκαγιά στην περιοχή Χρυσοσκαλίτισσας 
του Δήμου Κισσαμου η οποία αποτέφρωσε έκταση 
δάσους πεύκης τμήματος (Α) εμβαδού τριών χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι πέντε τετρ. μέτρων (3.325,00 τ.μ.) και 
τμήματος (Β) εμβαδού ογδόντα τριών χιλιάδων τριακο−
σίων ενενήντα πέντε τετρ. μέτρων.

3141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.10 12:13:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Την υπ’ αριθμ. 2280/6−5−2011 απόφαση κήρυξης της 
αναδασωτέας έκτασης του Γεν. Γραμμ. Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης.

17. Την αριθμ. 10854/6−10−2015 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Χανίων για τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2280/ 
6.5.2011 απόφασης κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, όσον αφορά την συμπλήρωση υπολοίπων συντε−
ταγμένων της έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα, και 
την αποτύπωση του σχεδιαγράμματος που απεικονίζει 
την έκταση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 που συνοδεύει την απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προ−
στασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννη−
ση της δενδρώδους βλάστησης πεύκου στην προ της 
αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση δύο τμημάτων Α΄ 
και Β΄ εμβα δού 3.325,00 τ.μ., και 83.395,00 τ.μ. αντί−
στοιχα στη περιοχή Χρυσοσκαλιτισσα δ.ε. Ινναχωρίου 
του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 
που αποτελούσε έκταση δάσους (παρ. 1 άρθρου 3 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει στη κατηγο−
ρία 1, του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που εμφανίζεται 
στο με ημερομηνία 23.9.2015 συνημμένο απόσπασμα 
χάρτου κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από 
την Διευθύντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει με εκτάσεις που φέρουν θαμνώ−
δη και δενδρώδη δασική βλάστηση, όπως φαίνεται και 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Οι συντεταγμένες 
των κορυφών της καμένης έκτασης των δύο τμημάτων 
είναι οι εξής:

Τμήματος (Α):

Χ=457988.8792 Υ=3907538.4173

Χ=457945.3015 Υ=3907516.0695

Χ=457918.2654 Υ=3907556.4916

Χ=457919.9138 Υ=3907571.6457

X=457919.9138 Y=3907571.6457

X=457928.9239 Y=3907581.0605

X=457943.8662 Y=3907598.8949

X=457965.3273 Y=3907581.7975

Τμήματος (Β):

Χ=458299.2125 Υ=3907777.6071

Χ=458235.2777 Υ=3907819.9738

Χ=458140.6196 Υ=3907887.4125

Χ=458067.4481 Υ=3907962.2996

Χ=458015.9074 Υ=3908015.0489

Χ=457938.9375 Υ=3908087.5502

Χ=457974.4050 Υ=3908166.4433

Χ=458128.6936 Υ=3908068.9354

Χ=458191.6523 Υ=3908007.7636

Χ=458379.7111 Υ=3907826.3739

Χ=458427.0000 Υ=3907850.0000

Χ=458491.6913 Υ=3907730.9946

χ=458494.9895 Υ=3907717.5065

Χ=458502.9859 Υ=3907687.7047

Χ=458527.5811 Υ=3907640.2159

Χ=458490.2832 Υ=3907611.3209

Χ=458509.9352 Υ=3907587.7105

Χ=458463.3731 Υ=3907576.6222

Χ=458393.1028 Υ=3907672.4740

Χ=458365.9652 Υ=3907702.2491

Χ=458349.5406 Υ=3907726.4931

Χ=458332.2661 Υ=3907734.3543

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 19 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3143



3144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 124217/3836 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1810/14.07.2000 (ΦΕΚ 513/τ.Δ΄/

09−08−2000) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας, εμβαδού 29,25 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ψάρθι», Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρών, 
Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 1810/14.07.2000 (ΦΕΚ 513/τ.Δ΄/ 
09.08.2000) απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας 

του Γενικού Δ/ντή Π.Δ.Ε., εμβαδού 29,25 τ.μ. στην θέση 
«Ψάρθι», Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρών, 
Π.Ε. Αχαΐας.

8. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 243/30−01−2004 αντιρρήσεις 
του Ιωάννη Κατριβέση προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί 
ακύρωσης της υπ’ αριθμ. 10298/01−12−2003 Πράξης Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Πατρών.

9. Την υπ’ αριθμ. 04/2009 απόφαση της Α΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 77056/6759/25−06−2015 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 1810/14.07.2000 (ΦΕΚ 513/τ.Δ΄/
09−08−2000), απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας του Γενικού Δ/ντή Π.Δ.Ε., εμβαδού 29,25 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ψάρθι», Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία λανθα−
σμένα χαρακτηρίστηκε δασική με την ανωτέρω στα 
έχοντας υπόψη, Πράξη χαρακτηρισμού και εν συνεχεία 
κηρύχτηκε ως αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση. 
Η έκταση αυτή των 29,25 τ.μ. απεικονίζεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:200 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4/2009 
απόφαση Α΄/θμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας.

Νότια: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4/2009 
απόφαση Α΄/θμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας.

Ανατολικά: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4/2009 
απόφαση Α΄/θμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας.

Δυτικά: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4/2009 
απόφαση Α΄/θμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3145



3146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 131093/3966 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 294,75 τ.μ. 

στη θέση «Κανταλάκι» περιφ. Σαρκούνα, Τ.Κ. Ζήριας, 
ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 96563/8344/06−08−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσεως, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων και 
κωνοφόρων (πουρνάρια, πεύκα, κ.λ.π.) με ποσοστό κάλυψης 
80−100% εμβαδού 294,75 τ.μ. στη θέση «Κανταλάκι» περιφ. 
Σαρκούνα, Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 
....17, 18, 1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Νικολάου Σκαλιώτη 

Ανατολικά: Με φερόμενη μη δασική έκταση και δασική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίη−
σης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3147



3148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003670911150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


